[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	03 ноября 2022 г.

	№
	2468

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.02.2016 № 330 «Об утверждении положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации МОГО «Ухта» о возникновении личной, заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», решением Совета МОГО «Ухта» от 27.04.2016 № 63 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании городского округа «Ухта», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.02.2016                № 330 «Об утверждении положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации МОГО «Ухта» о возникновении личной, заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

- в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации  МОГО  «Ухта»  о  возникновении  личной,  заинтересованности
2

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Положение), утверждённое постановлением (приложение):

1.1. В пунктах 3, 6, 8, абзаце втором подпункта «б» пункта 10 слова: «руководитель администрации МОГО «Ухта» в соответствующем падеже заменить словами: «глава МОГО «Ухта» - руководитель администрации               МОГО «Ухта» в соответствующем падеже.

1.2. В пунктах 6, 8, 9 слова: «заведующий отделом кадров администрации МОГО «Ухта» в соответствующем падеже заменить словами: «начальник отдела кадров администрации МОГО «Ухта» в соответствующем падеже.

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Начальник отдела кадров администрации МОГО «Ухта» осуществляет предварительное рассмотрение поступившего уведомления. В ходе предварительного рассмотрения уведомления, начальник отдела кадров администрации МОГО «Ухта» имеет право получать от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам, а также готовить на имя главы МОГО «Ухта» - руководителя администрации                       МОГО «Ухта» предложения о направлении запросов в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».

1.4. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам организации деятельности администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 03 ноября 2022 г. № 2468

«Приложение
к Положению
о порядке сообщения муниципальными служащими
администрации МОГО "Ухта"
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
Главе МОГО «Ухта» - руководителю

                                                  администрации МОГО "Ухта"

                                             ______________________________

                                             от ___________________________

                                             ______________________________

                                             ______________________________

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________
_________________________________________________________________.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________________________________________
_________________________________________________________________.

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: __________________________________________________________________
_________________________________________________________________.

"___" __________ 20__ г.   _____________________                    _________________

                                                       (подпись лица,                                      (расшифровка подписи)
                                                       направляющего уведомление)

_______________________________________»